ASV, Reg. Vat. 310, f. 38 v.

Urbanus etc. Dilecto filio Sambuco Bonacursi rectori ecclesie sancti Andree Nebiensis diocesis apostolice sedis nuncio salutem etc. Cum te in insula Corsice fructuum et proventuum Camere apostolice debitorum collectorem duxerimus deputandum, discrecioni tue, de qua in Domino fiduciam gerimus plenior, a quibuscumque personis ecclesiasticis secularibus et regularibus exemptis et non exemptis quascumque pecuniarum summas ratione annate beneficiorum suorum a tempore felicitis recordationis Urbani V et Gregorii XI Romanorum pontificum predecessorum nostrorum usque ad presens debitas et in futurum debendas, ex eo quod confirmationes novas provisiones in beneficiis ipsis auctoritate apostolica permutando seu alias acceptando eciam vigore graciaram per licteras apostolicas in speciali forma concessas eisdem beneficia acceptarunt eaque assecuti sunt et in posterum assequentur, in partibus in quibus collector existis petendi exigendi et levandi nomine Camere antedictae necnon quitandi solventes de receptis contradictores auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam appellacione postposita compe-scendi, non obstantibus si eis vel eorum aliquibus comuniter vel divisim a sede apostolica sit indultum quod interdici suspendi vel excommunicari aut extra vel ultra certa loca ad iudicium evocari non possint per licteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de indulto huiusmodi mencionem et quibuslibet aliis constitutionibus apostolicis ac licteris et indulgenciis generalibus vel specialibus quorumcumque tenorum existant per quas presentibus non expressas vel totaliter non insertas tue iurisdictionis explicacio in hac parte valeat quomodolibet impediri et de quibus quorumque totis tenoribus habenda sit in nostris licteris mencio specialis, plenam et liberam concedimus tenore presencium facultatem.

Datum Rome ut supra X kalendas iunii anno tercio.

2

1380 maggio 23, Roma

Urbano VI dà facoltà a Sambuco Bonacursi, collettore apostolico nell'isola di Corsica, di esigere i redditi di cattedrali, monasteri e di ogni dignità e beneficio ecclesiastico vacanti e riservati alla sede apostolica, gli spolia dei prelati deceduti e le decime e i sussidi imposti da Urbano V e da Gregorio XI.

ASV, Reg. Vat. 310, f. 39 r.-v.

Urbanus etc. Dilecto filio Sambuco Bonacursi etc. ut supra salutem etc. Cum te in insula Corsice fructuum et proventuum apostolice Camere debitorum collectorem duximus deputandum, tibi per te vel alium seu alios petendi exigendi et recipiendi fructus redditus et proventus tam cathedralium ecclesiarum quam monasteriorum ac quarumcumque dignitatum et beneficiorum ecclesiasticorum in partibus in quibus es collector deputatus consistencium vacancium et vacaturorum dispositioni apostolice alias reservatorum tempore vacationum ac donec per nos fuerit de eis dispositum vel provisum obvientes, necnon spolia quorumcumque prelatorum decedencium seu qui decesserunt hactenus alias non exacta ac decimas et subsidia dudum per felicis recordacionis Urbanum V et Gregorium XI Romanos pontifices predecesores nostros et de receptis dumtaxat quitandi solventes contradictores quoque auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam et per sequestrationem fructuum beneficiorum suorum ac arrestacionem et capcionem

personarum et bonorum eorundem appellacione postposita compescendi et invocandi ad hoc auxilium brachii secularis, non obstantibus felicis recordacionis Bonifacii pape VIII predecessoris nostri ac de una et de duabus dietis in concilio generali et aliis quibuscumque constitutionibus ac privilegiis indulgenciis et licteris apostolicis generalibus vel specialibus quorumcumque tenorum existant eis vel eorum aliquibus sub quavis forma vel expressione verborum ab apostolica sede concessis per que presentibus non expressa vel totaliter non inserta tue iurisdicionis explicacio impediri valeat quomodolibet vel differri et de quibus quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum in nostris licteris specialis et expressa mencio sit habenda, seu si locorum ordinariis et dilectis filiis ecclesiarum ac monasteriorum predictorum capitulis et conventibus ac personis vel quibusvis aliis comuniter vel divisim ab eadem sit sede indultum vel imposterum indulgeri contingat quod interdici suspendi vel [ex]comunicari aut extra vel ultra certa loca ad iudicium evocari non possint per licteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem, plenam et liberam tenore presencium concedimus facultatem. Volumus autem tibi que in virtute sancte obediencie districte precipiendo mandamus quatenus de hiis que presencium vigore recipere te continget duo publica consimilia confici facias instrumenta quorum uno penes te retento alterum ad nostram Cameram fideliter studeas destinare.

Datum Rome ut supra X kalendas iunii anno tercio.

3

1380 maggio 27, Roma

Urbano VI raccomanda alle autorità laiche dell'isola di Corsica Sambuco Bonacursi de Saliceto per l'esercizio dell'ufficio di collettore della Camera apostolica.

ASV, Reg. Vat. 310, f. 39 v.

Urbanus etc. Universis et singulis nobilibus viris gubernatoribus et balivis iudicibus ac officialibus in insula Corsice constitutis salutem

etc. Cum nos dilectum filium Sambucum Bonacursi de Saliceto rectorem etc. ut supra, quem apostolice sedis nuncium in partibus illis et fructuum reddituum proventuum ac obvencionum ad apostolicam Cameram spectantium collectorem fecimus et constituimus, ad insulam Corsice ad exercendum huiusmodi officium transmittamus ad presens, nobilitatem vestram rogamus et hortamur attente quatenus pro reverencia nostra et dicte sedis dictum collectorem et nuncium recommendatum habentes velitis in dicto dirigere sibi que prestare consilium auxilium et iuvamen ac favere circa dictum officium in agendis.

Datum Rome ut supra VI kalendas iunii anno tercio.

4

1380 maggio 27, Roma

Urbano VI raccomanda alle autorità ecclesiastiche dell'isola di Corsica Sambuco Bonacursi per l'esercizio dell'ufficio di collettore della Camera apostolica.

ASV, Reg. Vat. 310, f. 40 r.

5

1387 febbraio 16, Lucca

Urbano VI nomina Giovanni de Loro collettore generale della Camera apostolica nelle isole di Sardegna e Corsica.

ASV, Reg. Vat. 311, ff. 36 r.-37 r.

Urbanus episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio Iohanni de Loro canonico Alborensi fructuum et proventuum Camere apostolice in Sardinie et Corsice insulis debitorum collectori salutem et apostolicam benedictionem. Ex fidei et sollicita ac diligenti prudentia providencia quoque et probitate circumspecta ac aliis virtutibus quibus fulgere di-

nosceris presumimus evidenter quod ea que tibi exequenda commiserimus solerti ac diligenti studio fideliter exequeris; hinc est quod nos te, de cuius circumspectione plurimum confidimus, in Sardinie et Corsice insulis generalem collectorem ac receptorem fructuum et proventuum Camere apostolice in predictis insulis debitorum usque ad nostrum beneplacitum auctoritate apostolica tenore presencium facimus constituimus et eciam deputamus, omnes alios huiusmodi fructuum et proventuum collectores et succollectores in eisdem insulis per nos aut sedem apostolicam hactenus deputatos penitus revocantes, ac tibi per te vel alium seu alios fide et facultatibus ydoneos nostro et dicte Camere ac ecclesie Romane nomine omnes et singulos fructus redditus et proventus primi anni beneficiorum ecclesiasticorum in predictis insulis vacantium per nos seu auctoritate nostra collatorum et in antea conferendorum aliaque iura debita res census et bona nobis ecclesie et Camere predictis in eisdem insulis quacumque ratione vel causa debita vel debenda imposterum vel ad nos seu eandem ecclesiam nunc vel imposterum pertinenca quotcumque et qualiacumque fuerint, que duntaxat per collectores et succollectores in huiusmodi insulis peti exigi et recipi consueverunt, petendi exigendi et recipiendi rationes quoque et computa a quibuscumque collectoribus et succollectoribus apostolicis ac eciam a predicatoribus verbi Crucis hactenus in eisdem insulis deputatis seu personis aliis in quantum utilitatem et negocia dicte Camere concernunt audiendi et examinandi ipsosque ad id si necesse fuerit auctoritate nostra appellacione remota compellendi et insuper omnibus et singulis commissionibus et licteris apostolicis quibuscumque collectoribus in dictis insulis in huiusmodi officio collectorie auctoritate apostolica missis concessis seu eciam destinatis ac dictam Cameram seu eius iura concernentibus eciam inceptis et non ceptis negociis perinde utendi easque exequendi et ad effectum plenarium deducendi ac si tibi specialiter destinate fuissent necnon contradictores quoslibet et rebelles cuiuscumque status gradus ordinis condicionis vel preeminencie fuerint eciam si pontificali vel quavis alia prefulgeant dignitate auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam appellacione postposita compescendi necnon excommunicationes et alias sentencias in non solventes tibi iura ac debita ipsius Camere per te vel alios predictarum ecclesie et Camere nomine ferendas quociens expedierit aggravandi et alias contra eos necnon contra alios impedientes te et negocia dicte Camere directe vel indirecte publice vel

occulte auctoritate nostra procedendi prout rationis extiterit et si necesse fuerit ipsos ad sedem apostolicam ut coram nobis certo competente termino per te illis prefigendo personaliter compareant citandi ac etiam auxilium brachii secularis invocandi necnon de receptis duntaxat solventes quitandi et absolvendi, non obstantibus tam felicitis recordationis Bonifacii pape VIII predecessoris nostri et de una et de duabus dietis in consilio generali quam aliis constitutionibus apostolicis contrariis quibuscumque etiam si de illis et totis earum tenoribus de verbo ad verbum esset in presentibus mencio specialis habenda, seu si aliquibus communiter vel divisim a predicta sit sede indultum quod interdicti suspendi vel excommunicari aut extra vel ultra certa loca ad iudicium evocari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem, auctoritate apostolica facultatem et potestatem plenariam concedendi. Volumus autem quod in fructibus redditibus proventibus et aliis bonis quibuscumque ad dictam Cameram pertinentibus solvendis ultra spacium unius anni dilacionem dare nequeas et quod in singulis civitatibus et diocesibus infra dictas insulas consistentibus si sint ample et diffuse ultra unum et si parve fuerint in duabus etiam ultra unum duntaxat succollectores non deputes et quod omnium et singulorum succollectorum quos te deputare contingeret nomina et cognomina statim cum illos deputaveris nobis seu nostro camerario clare et distincte transmittere ac singulis bienniis de receptis et gestis per te in huiusmodi officio eidem camerario nostro seu gentibus dicte Camere rationem et computa reddere non postponas.

Datum Luce XIII kalendas marcii pontificatus nostri anno nono.

6

1387 febbraio 16, Lucca

Urbano VI dà mandato a Giovanni de Loro, collettore apostolico nelle isole di Sardegna e Corsica, di ricevere i beni e i redditi degli ecclesiastici defunti, riservati alla sede apostolica.

ASV, Reg. Vat. 311, ff. 37 r.-38 v.

— 544 —

Urbanus episcopus etc. Dilecto filio Iohanni de Loro canonico Alborensi fructuum et proventuum Camere apostolice debitorum in Sardinie et Corsice insulis collectori salutem etc. Cum nos dudum ex certis rationabilibus causis ad id animum nostrum monentibus dispositionem et ordinacionem omnium bonorum mobilium et creditorum ac debitorum quorumcumque archiepiscoporum episcoporum et abbatum habencium bona seu redditus et proventus a conventibus suis discreta in locis et partibus in quibus es fructuum et proventuum Camere apostolice debitorum collector deputatus consistencium, que ipsi archiepiscopi episcopi et abbates haberent vel pertinerent quomodolibet ad eosdem tempore mortis eorum, cum infrascripta moderacione necnon fructus redditus proventus obventiones et iura ad mensas archiepiscopales episcopales et abbaciales eorum spectancia necnon eciam quorumcumque prioratum dignitatum personatum vel officiorum canonicatum et prebendarum parrochialium ecclesiarum et beneficiorum ecclesiasticorum cum cura et sine cura secularium et regularium quorumcumque locorum et parcium predictorum dispositioni apostolice reservatorum, que eisdem archiepiscopis episcopis abbatibus et aliis obtinentibus prioratus dignitates personatus officia canonicatus et predictas ecclesias et alia beneficia ecclesiastica huiusmodi de medio sublatis ex ecclesiis monasteriis prioratibus dignitatibus personatibus officiis canonicatibus et prebendis parrochialibus ecclesiis et aliis beneficiis huiusmodi per obitus eorum vacantibus quamdiu vacarent obvenissent et obvenirent in antea, eciam si forsan per quoscumque forent percepte seu recipi contingeret, donec per nos seu auctoritate nostra ecclesiis archiepiscopalibus et episcopalibus ac monasteriis huiusmodi de pastoribus canonica institucione provisum ac prioratus dignitates personatus officia canonicatus et prebende parrochiales ecclesie et alia beneficia supradicta canonice collata essent, usque ad nostrum beneplacitum cum interposicione decreti duxerimus reservanda; discrecioni tue de qua in hiis et aliis specialem in Domino fiduciam obtinemus per apostolica scripta committimus quatenus per te vel alium seu alios fide et facultate ydoneos predicta omnia bona mobilia credita et debita sic reservata quorumcumque archiepiscoporum episcoporum et abbatum huiusmodi bona seu redditus et proventus discreta a suis conventibus ut prefertur habencium quorumcumque monasteriorum et ordinum exemptorum et non exemptorum in dictis partibus consistencium necnon fructus redditus et proventus obventiones et iura,